

TABELA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE - TGB

Versão:
MAIO-2025

	Cereais contendo gluten	Crustaceos e derivados	Ovos e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Gergelim e derivados	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Agua Mineral														
Alface Batavia														
Aros de cebola (preparados)	X (T)													
Ashinas de frango	X (T)	*	*	*		X	X		*	*		*		*
Bacon						X								
Bacon picado						X								
Baileys							X							
Barra de chocolate e avelãs	X (T)				*	X	X	X (Av)			*			
Base Gelado							X							
Batata doce														
Batata palha														
Batatas palitos														
Batidos e leite (2)							X							
Bolinhas de queijo e Jalapeño	X (T)		X			*	X			*				
Cacau em pó														
Calda de caramelo														
Carne Burger														
Carrot Cake com queijo	X (T)		X			*	X	X (N)				*		
Cebola Caramelizada														
Cebola 60/80														
Cenoura Ralada														
Cervejas	X (C)													
Chantily							X							
Cheetos cheesebites	X (T)	*	*	*		*	X			*				*
Cheetos Flamin'Hot	*					*								
Chile Jalapeño														
Chili com carne	*	*	*	*	*	X	*	*	*	*	*	*		*
Chocolate quente (2)							X							
Cogumelos														
Compota														
Cookies & cream	X (T)					X	*							
Creme Agria							X							
Croissant	X (T,C)		X	*		*	X	*			*			
Croutons	X (T)					*	*	*			*			
Crunchy frango	X (T)					*				*				
Crunchy frango chickenless	X (T)					X				*				
Doce de leite							X							
Dúo aceite-vinagre												X		
Epic Chicken	X (T)					*			*	*				
Farinha de Trigo	X (T)													
Gelado - Cookie Dough	X (T)		X			X	X							
Gelado - Chocolate Fudge Brownie	X (T)		X				X							
Gelado - Strawberry Cheesecake	X (T)		X			X	X							
Gelado em bola	*		*			*	X	*						
Gran Straciatella					*	*	*	*						
Leite							X							
Manteiga							X							
Marmelada de morango														
Marshmallows														
Milho doce														
Molho Alioli			X											
Molho Barbacoa										X				

TABELA DE ALÉRGENOS POR INGREDIENTE - TGB

Versão:
MAIO-2025

	Cereais contendo gluten	Crustaceos e derivados	Ovos e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Gergelim e derivados	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
Molho Bourbon	X (T)					X			X					
Molho César			X	*			X			X				
Molho Ketchup									X					
Molho Maionese			X											
Molho maionese trufada	X (T)					X								
Molho Maionese Vegan														
Molho Mostarda (unidose)	X (C)									X				
Molho Mostarda e Mel			X				*			X				
Molho pesto							X							
Molho queijo Cheddar			*				X							
Molho TGB			X							X				
Muerte por Chocolate	X (T)		X			X	X	*				X		
Muffin chocolate	X (T)		X			X	X	*						
Muffin mirtilos	X (T)		X			*	X	*						
Nachos	*					*	*		*			*		
Oleo girassol alto oleico														
Pão burger	X (T)		*			X	X			*	*			
Pão burger duplo disco	X (T)		*			X	X			*	*			
Pão lobster (hot dog)	X (T)		*			X	X	*		*	*			
Pão rústico	X (T)					*	*			*	*			
Pepino														
Pimenta preta														
Peito de Frango														
Pulled Pork (carne de porco desfiada)	X (T)	*	*	X		X	*		X	X		X		*
Queijo americano fatiado							X							
Queijo de cabra	X (T)						X							
Queijo Gorgonzola							X							
Queijo mix cheddar Monterrey Jack							X							
Queijo mozzarella ralado							X							
Queijo ralado			*				X							
Refrescos e outras bebidas (1)														
Rúcula														
Sal Fina														
Salada Primavera														
Salsa														
Salsicha hot dog						X	*							
Tinto de verano												X		
Tomate M														
Topping chocolate														
Topping morango														
Vinho												X		
Whisky Johnnie Walker Black Label														

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.
(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X	Contem	Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes (N); avelã (Av).
*	Pode conter	

TABELA DE ALÉRGENOS POR PRODUTO TERMINADO - TGB

Versão:
MAIO-2025

		Cereais contendo gluten	Crustaceos e derivados	Ovos e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Gergelim e derivados	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
ORIGINALS	Cheeseburger: Pão TGB, carne, queijo americano, alface, tomate, molho TGB, manteiga e pimenta preta.	X (T)		X			X	X			X	*			
	TGB Burger: Pão TGB, carne, queijo americano, bacon, alface, tomate, molho TGB, manteiga e pimenta preta.	X (T)		X			X	X			X	*			
	Pulled Pork BBQ: Pão TGB, carne de porco desfiada, aros de cebola, molho barbecue e manteiga.	X (T)	*	*	X		X	X		X	X	*	X		*
	BBQ: Pão TGB, carne, queijo americano, bacon, aros de cebola, molho BBQ, manteiga e pimenta preta.	X (T)	*	*	*		X	X		*	X	*	*		*
	Crunchy chicken: Pão TGB, frango crocante, queijo, tomate, alface, maionese e manteiga.	X (T)	*	X	*		X	X		*	*	*	*		*
THE SPECIAL BURGERS	50 Shades: Pão TGB, carne, carne de porco desfiada, queijo americano, aros de cebola, bacon, molho bbq, manteiga e pimenta preta.	X (T)	*	*	X		X	X		X	X	*	X		*
	Cheese lovers: Pão TGB, carne, queijo americano, queijo de cabra, queijo Gorgonzola, cebola caramelizada, rúcula, molho mostarda e mel, manteiga e pimenta preta.	X (T)	*	X	*		X	X		*	X	*	*		*
	Crunchy chickenless: Pão TGB, peito crunchy chickenless, alface, tomate e maionese vegan	X (T)	*	*	*		X	X		*	*	*	*		*
	LIMITED EDITION Black label: pão TGB, carne, bacon, queijo gorgonzola, molho maionese, rúcula, cebola caramelizada, Black Label, manteiga e pimenta preta	X (T)		X			X	X			*	*			
	Flamin’Hot: pão TGB, carne, bacon, queijo americano, molho maionese trufada, cheetos Flamin’Hot, manteiga e pimenta preta	X (T)		*			X	X			*	*			
	Bestial TGB Burger: Pão duplo disco TGB, carne (120g), alface, tomate, queijo americano, bacon, molho TGB, manteiga e pimenta preta.	X (T)		X			X	X			X	*			
HOT DOGS	Clásico: pão hot dog, salsicha, ketchup e mostarda.	X (T,C)		*			X	X	*	X	X	*			
	Arizona: pão hot dog, salsicha, aros de cebola e molho BBQ.	X (T)	*	*	*		X	X	*	*	X	*	*		*
SIDES	Aros de cebola	X (T)	*	*	*		*	*		*	*		*		*
	Bolinhas de queijo e Jalapeño	X (T)	*	X	*		*	X		*	*		*		*
	Cheesebites	X (T)	*	*	*		*	X		*	*		*		*
	Batata palito														
	Batata palito: com molho cheddar-bacon			*			X	X							
	Batata palito: com queijo ralado, ervas aromaticas e molho aioli			X				X							
	Batata doce														
TO SHARE	Asinhas de frango com molho de Bourbon	X (T)	*	*	*		X	X		X	*		*		*
	Epic Chicken com molho de mostarda e mel	X (T)		X			*	*		*	X				
	Nachos Tex Mex: com molho cheddar, queijo mix cheddar Monterrey Jack, chili con carne, tomate, cebolinho, jalapeños e creme agrio.	*	*	*	*	*	X	X	*	*	*	*	*		*
SALADS	César: alface, epic chicken, queijo ralado, pedaços de bacon, croutons, molho cesar.	X (T)	*	X	*		X	X	*	*	X	*	*		
	TGB: alface, cenoura, milho, pedaços de bacon, grelhados de frango, tomate, aros de cebola e molho TGB	X (T)	*	X	*		X	*		*	X		*		*

TABELA DE ALÉRGENOS POR PRODUTO TERMINADO - TGB

Versão:
MAIO-2025

		Cereais contendo gluten	Crustaceos e derivados	Ovos e derivados	Peixe e derivados	Amendoim e derivados	Soja e derivados	Leite e derivados	Nozes	Aipo e derivados	Mostarda e derivados	Gergelim e derivados	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços e derivados	Moluscos e derivados
ICE CREAMS		Gelado Ben&Jerry's - Cookie Dough	X (T)	X			X	X							
		Gelado Ben&Jerry's - Chocolate Fudge Brownie	X (T)	X				X							
		Gelado Ben&Jerry's - Strawberry Cheesecake	X (T)	X			X	X							
		Flor di latte com Gran Stratacciella				*	*	X	*						
		Flor di latte com topping morango						X							
		Flor di latte com doce de leite						X							
	Com gelado em bola	Gelado com Gran Stratacciella	*	*			*	X	*						
		Gelado com topping morango	*	*			*	X	*						
		Gelado com doce de leite	*	*			*	X	*						
SHAKES	Com gelado em bola	Shake Strawberry Mellow: gelado, leite, topping de morango, chantily e marshmallows						X							
		Shake Cookies & Cream: gelado, leite, cookies & cream e chantily	X (T)				X	X							
		Shake chocolate: gelado, leite, chocolate, chantily e topping de chocolate						X							
		Baileys: gelado, leite, barra de chocolate e avelãs, cacau em pó, Baileys e chantily	X (T)			*	X	X	X (Av)			*			
		Strawberry: Leche, helado tarrina, salsa de fresa, nata spray y nubes.	*	*			*	X	*						
		Cookies & Cream: Leche, helado tarrina, nata spray y cookies & cream.	X (T)	*			X	X	*						
		Chocolate: Leche, helado tarrina, cacao en polvo, sirope de chocolate y nata spray.	*	*			*	X	*						
		Baileys: Leche, helado tarrina, barrita de chocolate y avellanas, cacao en polvo, Baileys y nata	X (T)	*		*	X	X	X (Av)			*			
DRINKS		Agua Mineral													
		Batidos e leite (1)						X							
		Cervejas	X (C)												
		Refrescos													
		Tinto de verano											X		
		Vinho											X		
		Bandida do pomar											X		
		Refrescos e outras bebidas (1)													
PEQUENO ALMOÇO		Carrot Cake com queijo	X (T)	X			*	X	X (N)				*		
		Chocolate quente (1)						X							
		Compota													
		Croissant	X (T,C)	X	*		*	X	*			*			
		Manteiga						X							
		Muerte por Chocolate	X (T)	X			X	X	*				X		
		Muffin chocolate	X (T)	X			X	X	*						
		Muffin mirtilos	X (T)	X			*	X	*						
		Pão rústico	X (T)				*	*			*	*			

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.
(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

X	Contem	Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: nozes (N); avelã (Av).
*	Pode conter	